Районна избирателна комисия – Перник
Протокол № 4/17.02.2023 г./

 Днес, 17.02.2023 г. , се проведе заседание на РИК - Перник.
От 13 /тринадесет/ членове присъстват 10 /десет/
Отсъстват по уважителни причини: Гинка Мирчева, Ирина Михайлова-Симеонова и Роберт Василев.
Заседанието бе открито в 18:00 часа и председателствано от г-жа Румяна Петрова – председател на РИК. 
За протоколчик е определена г-жа Станислава Антова.
Председателят на комисията предложи следния дневен ред:
1. Квотно разпределение на СИК в изборен район №14- Перник в изборите на 02 април 2023г. 
1.1. Квотно разпределение на СИК в община Перник;
1.2. Квотно разпределение на СИК в община Радомир	;
1.3. Квотно разпределение на СИК в община Брезник;
1.4. Квотно разпределение на СИК в община Земен;
1.5. Квотно разпределение на СИК в община Трън;
1.6. Квотно разпределение на СИК в община Ковачевци.
2. Регистрации на кандидатска листа.
3. Разни	
След проведено гласуване с 10 гласа ЗА и 0 ПРОТИВ дневният ред е приет.

По т.1 от дневния ред докладва Светлана Петкова – член на РИК Перник, че  е изготвен проект на решение, относно определяне броя на членовете на секционните избирателни комисии за произвеждане на изборите за народни представители на 02.04.2023 г. на територията на област Перник. Докладващият на заседанието предложи проекторешението. 
Председателстващият заседанието  - Ако сте съгласни  проекта на решение да стане Решение № 9-НС, моля да гласувате. След проведено поименно гласуване РИК-Перник единодушно взе следното решение:
На основание чл. 72, ал. 1, т. 4 и чл.92 от Изборния кодекс , Решение № 1683 от 16.02.2023 г. на ЦИК, Районна избирателна комисия – Перник, Районната избирателна комисия - Перник
Р Е Ш И
1. Секционните избирателни комисии на територията на 14-МИР Пернишки в Общините Брезник, Земен, Ковачевци, Перник, Радомир и Трън, се състоят от председател, заместник-председател, секретар и членове.
Броят на членовете на СИК, в това число председател, заместник-председател и секретар, е: 7 членове - за секции с до 500 избиратели ; 9 членове - за секции с над 500 избиратели и 7 членове за подвижната СИК за всички общини на територията на 14-МИР ПЕРНИК.
При назначаването на членовете и на ръководството на СИК се запазва съотношението между парламентарно представените партии и коалиции, като се използва методът на най-големия остатък.
Всяка парламентарно представена партия или коалиция има право на не по-малко от един член за всяка СИК.
Местата в ръководствата на СИК и местата за членовете се разпределят поотделно по общини или административни райони.
При назначаване на съставите на СИК местата, полагащи се на партиите и коалициите, се разпределят равномерно на територията на общината.
2. Представителите на една партия или коалиция не могат да имат мнозинство в СИК. Председателят, заместник-председателят и секретарят не могат да бъдат от една и съща партия или коалиция.
3. При назначаване на съставите на СИК и ръководствата им се спазват Методическите указания, приложение към решение № 1683 от 16.02.2023 г. на ЦИК. За членове на СИК се назначават лица, които имат право да гласуват в изборите за народни представители на 2 април 2023 г. и владеят български език.
4. Член на СИК не може да бъде:
- кандидат, съпруг на кандидат или да се намира във фактическо съжителство с кандидат за народен представител;
- на изборна длъжност в държавен или местен орган;
- орган на изпълнителната власт;
- заместник-министър, главен секретар на президента на републиката, на Народното събрание или на Министерския съвет, на министерство или на областна администрация, секретар на община, район, кметство;
- съдия в Конституционния съд;
- съдия, прокурор или следовател;
- заместник-областен управител или заместник-кмет;
- военнослужещ във въоръжените сили, служител в МВР, в Държавна агенция „Разузнаване“, в Националната служба за охрана, в Държавна агенция „Технически операции“ или в Държавна агенция „Национална сигурност“.
5. Членовете на една и съща СИК не могат да бъдат помежду си:
а) съпрузи;
б) във фактическо съжителство;
в) роднини по права линия;
г) братя и сестри.
6. Член на СИК не може да участва в повече от едно качество в изборите за народни представители на 2 април 2023 г. – кандидат, застъпник, наблюдател, представител на партия, коалиция или инициативен комитет, член на инициативен комитет, член на друга избирателна комисия, анкетьор, придружител или да участва в друго подобно качество, свързано с подготовката и произвеждането на изборите.

По т.2 от дневния ред докладва Светлана Петкова – член на РИК Перник, че  са изготвени проекти на решения, относно квотно разпределение за състава и ръководството на СИК на територията на общините Перник, Радомир, Трън, Брезник, Ковачевци и Земен. 
2.1. Докладващият на заседанието предложи проекторешение за квотно разпределение за състава и ръководството на СИК на територията на Община Перник. 
Председателстващият заседанието  - Ако сте съгласни  проекта на решение да стане Решение № 10-НС, моля да гласувате. След проведено поименно гласуване РИК-Перник единодушно взе следното решение:
На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 и 6 и чл. 92 от ИК, във вр. с Решение № 1683-НС от 16.02.2023 г. на ЦИК и Методически указания за определяне съставите на СИК на територията на общината и за разпределение на местата в ръководствата на СИК в изборите за народни представители на 2 април 2023 г. и  Заповед № РД_193 от 06.02.2023 г. на кмета на Община Перник, РИК - Перник
РЕШИ:
1. Определя общия брой на всички членове на СИК на територията на община Перник за произвеждане на изборите за народни представители на 2 април 2023 г. в зависимост от броя избиратели, както следва:
· Общ брой на членове на СИК - 1160, от които ръководства на СИК в т.ч. председатели, зам. председатели и секретари - 405 бр.
· 32 бр. СИК по 7 членове
· 104 бр. СИК по 9 членове 
2. Утвърждава разпределение на общия брой на членовете на СИК и местата в ръководствата на СИК, както следва:
2.1. Общ брой на членовете на СИК.
	Бр. членове СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	1160
	255
	209
	152
	136
	136
	136
	136


2.2 Места в ръководствата на СИК.
	Бр. ръководство в СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	408
	114
	91
	61
	41
	46
	34
	21


 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му.
2.2. Докладващият на заседанието предложи проекторешение за квотно разпределение за състава и ръководството на СИК на територията на Община Радомир. 
Председателстващият заседанието  - Ако сте съгласни  проекта на решение да стане Решение № 11-НС, моля да гласувате. След проведено поименно гласуване РИК-Перник единодушно взе следното решение:
На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 и 6 и чл. 92 от ИК, във вр. с Решение № 1683-НС от 16.02.2023 г. на ЦИК и Методически указания за определяне съставите на СИК на територията на общината и за разпределение на местата в ръководствата на СИК в изборите за народни представители на 2 април 2023 г. и  Заповед №135/06.02.2023 г. на кмета на Община Радомир, РИК - Перник
РЕШИ:
1. Определя общия брой на всички членове на СИК на територията на община Радомир за произвеждане на изборите за народни представители на 2 април 2023 г. в зависимост от броя избиратели, както следва:
· Общ брой на членове на СИК - 389, от които ръководства на СИК в т.ч. председатели, зам. председатели и секретари - 153 бр.
· 35 бр. СИК по 7 членове
· 16 бр. СИК по 9 членове 
2. Утвърждава разпределение на общия брой на членовете на СИК и местата в ръководствата на СИК, както следва:
2.1. Общ брой на членовете на СИК.
	Бр. членове СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	389
	69
	62
	54
	51
	51
	51
	51


  2.2 Места в ръководствата на СИК.
	Бр. ръководство в СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	153
	43
	34
	23
	15
	17
	13
	8


 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му.

2.3. Докладващият на заседанието предложи проекторешение за квотно разпределение за състава и ръководството на СИК на територията на Община Брезник. 
Председателстващият заседанието  - Ако сте съгласни  проекта на решение да стане Решение № 12-НС, моля да гласувате. След проведено поименно гласуване РИК-Перник единодушно взе следното решение:
На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 и 6 и чл. 92 от ИК, във вр. с Решение № 1683-НС от 16.02.2023 г. на ЦИК и Методически указания за определяне съставите на СИК на територията на общината и за разпределение на местата в ръководствата на СИК в изборите за народни представители на 2 април 2023 г. и  Заповед № РД_2-92 от 07.02.2023 г. на кмета на Община Брезник, РИК - Перник
РЕШИ:
1. Определя общия брой на всички членове на СИК на територията на община Брезник за произвеждане на изборите за народни представители на 2 април 2023 г. в зависимост от броя избиратели, както следва:
· Общ брой на членове на СИК - 183, от които ръководства на СИК в т.ч. председатели, зам. председатели и секретари - 75 бр.
· 21 бр. СИК по 7 членове
· 4 бр. СИК по 9 членове 
2. Утвърждава разпределение на общия брой на членовете на СИК и местата в ръководствата на СИК, както следва:
2.1. Общ брой на членовете на СИК.
	Бр. членове СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	183
	29
	28
	26
	25
	25
	25
	25


  2.2 Места в ръководствата на СИК.
	Бр. ръководство в СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	75
	21
	17
	11
	8
	8
	6
	4


Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му.

 
2.4. Докладващият на заседанието предложи проекторешение за квотно разпределение за състава и ръководството на СИК на територията на Община Земен. 
Председателстващият заседанието  - Ако сте съгласни  проекта на решение да стане Решение № 13-НС, моля да гласувате. След проведено поименно гласуване РИК-Перник единодушно взе следното решение:
На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 и 6 и чл. 92 от ИК, във вр. с Решение № 1683-НС от 16.02.2023 г. на ЦИК и Методически указания за определяне съставите на СИК на територията на общината и за разпределение на местата в ръководствата на СИК в изборите за народни представители на 2 април 2023 г. и  Заповед № РД_18  от 06.02.2023 г. на кмета на Община Земен, РИК - Перник
РЕШИ:
1. Определя общия брой на всички членове на СИК на територията на община Земен за произвеждане на изборите за народни представители на 2 април 2023 г. в зависимост от броя избиратели, както следва:
· Общ брой на членове на СИК - 98, от които ръководства на СИК в т.ч. председатели, зам. председатели и секретари - 42 бр.
· 14 бр. СИК по 7 членове
2. Утвърждава разпределение на общия брой на членовете на СИК и местата в ръководствата на СИК, както следва:
2.1. Общ брой на членовете на СИК.
	Бр. членове СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	98
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14


  2.2 Места в ръководствата на СИК.
	Бр. ръководство в СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	42
	12
	9
	6
	4
	5
	4
	2


 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му.

2.5. Докладващият на заседанието предложи проекторешение за квотно разпределение за състава и ръководството на СИК на територията на Община Трън. 
Председателстващият заседанието  - Ако сте съгласни  проекта на решение да стане Решение № 14-НС, моля да гласувате. След проведено поименно гласуване РИК-Перник единодушно взе следното решение:
На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 и 6 и чл. 92 от ИК, във вр. с Решение № 1683-НС от 16.02.2023 г. на ЦИК и Методически указания за определяне съставите на СИК на територията на общината и за разпределение на местата в ръководствата на СИК в изборите за народни представители на 2 април 2023 г. и  Заповед № РД_-05-43 от 03.02.2023 г. на кмета на Община Трън, РИК - Перник
РЕШИ:
1. Определя общия брой на всички членове на СИК на територията на община Трън за произвеждане на изборите за народни представители на 2 април 2023 г. в зависимост от броя избиратели, както следва:
· Общ брой на членове на СИК - 160, от които ръководства на СИК в т.ч. председатели, зам. председатели и секретари - 66 бр.
· 19 бр. СИК по 7 членове
· 3 бр. СИК по 9 членове 
2. Утвърждава разпределение на общия брой на членовете на СИК и местата в ръководствата на СИК, както следва:
2.1. Общ брой на членовете на СИК.
	Бр. членове СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	160
	25
	24
	23
	22
	22
	22
	22


  2.2 Места в ръководствата на СИК.
	Бр. ръководство в СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	66
	18
	15
	10
	7
	7
	6
	3


 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му.

2.6. Докладващият на заседанието предложи проекторешение за квотно разпределение за състава и ръководството на СИК на територията на Община Ковачевци. 
Председателстващият заседанието  - Ако сте съгласни  проекта на решение да стане Решение № 15-НС, моля да гласувате. След проведено поименно гласуване РИК-Перник единодушно взе следното решение:
На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 и 6 и чл. 92 от ИК, във вр. с Решение № 1683-НС от 16.02.2023 г. на ЦИК и Методически указания за определяне съставите на СИК на територията на общината и за разпределение на местата в ръководствата на СИК в изборите за народни представители на 2 април 2023 г. и  Заповед № РД 39 от 03.02.2023 г. на кмета на Община Ковачевци, РИК - Перник
РЕШИ:
1. Определя общия брой на всички членове на СИК на територията на община Ковачевци за произвеждане на изборите за народни представители на 2 април 2023 г. в зависимост от броя избиратели, както следва:
· Общ брой на членове на СИК - 77, от които ръководства на СИК в т.ч. председатели, зам. председатели и секретари - 33 бр.
· 11 бр. СИК по 7 членове
2. Утвърждава разпределение на общия брой на членовете на СИК и местата в ръководствата на ИК, както следва:
2.1. Общ брой на членовете на СИК.
	Бр. членове СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	77
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11


  2.2 Места в ръководствата на СИК.
	Бр. ръководство в СИК
	Коалиция „ГЕРБ- СДС“
	Коалиция “Продължаваме промяната“
	ПП „ДПС“
	Коалиция “БСП за България“
	ПП“ Възраждане“
	Коалиция „Демократична България – обединение“
	„Български възход“

	33
	9
	7
	5
	3
	4
	3
	2


 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му.
 
По т.3 от дневния ред докладва Светлана Петкова – член на РИК Перник, че  на 17.02.2023 г. е постъпило предложение от Димитър Стоянов Недялков, представител на партия „НАРОДНА ПАРТИЯ ИСТИНАТА И САМО ИСТИНАТА“ регистрирана за участие в изборите за народни представители на 02.04.2023 г. с Решение на ЦИК № 1657-НС от 14.02.2023г. Предложени са 2 /двама/ кандидати за народни представители. Предложението е заведено под № 1 от 17.02.2023г. във Входящия регистър на кандидатите за народни представители. Към предложението са приложени 2 броя заявление-декларация по чл. 255, ал. 1, т. 3 във връзка с чл. 3, ал. 3 от ИК (Приложение № 61-НС от изборните книжа) и е изготвено съответното проекторешение. 
Председателстващият заседанието  - Ако сте съгласни  проекта на решение да стане Решение № 16-НС, моля да гласувате. След проведено поименно гласуване РИК-Перник единодушно взе следното решение:
на основание чл. 72, ал. 1, т. 8, във връзка с чл. 255, ал.1 и 258, ал.1 от Изборния кодекс и Решение № 1651-НС от 14.02.2023г. на ЦИК, РИК - Перник
Р Е Ш И:
РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА КАНДИДАТСКА ЛИСТА за народни представители, предложена от политическа партия „НАРОДНА ПАРТИЯ ИСТИНАТА И САМО ИСТИНАТА“ за участие в изборите за народни представители на 02.04.2023 г., както следва :
1. Силвия Василева Маркова, с ЕГН ……………………………….. ;
2. Емил Калинов Марков, с ЕГН……………………………………
ИЗДАВА удостоверения на регистрираните кандидати от кандидатскa листa на „НАРОДНА ПАРТИЯ ИСТИНАТА И САМО ИСТИНАТА“.
Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му.

По т.4 от дневния ред нямаше разисквания. 

Поради изчерпване на дневния ред председателя закри заседание № 4 на РИК – Перник.


Протоколчик: .......………………
                   / С. Антова/

            			                     Председател: ……………..………                          
                                 					                  /Р. Петрова/        
                                                 

                                                             Секретар :……………………
[bookmark: _GoBack]   /А. Соколова/

